
 

 

Gemensam skärgårdsutveckling 2025  
Haparanda, Kalix, Luleå, Piteå och Skellefteå kommuner arbetar tillsammans med 
att utveckla Bottenvikens skärgård. Syftet är att, genom att samordna 
gemensamma kommunala resurser, få en hållbar utveckling mot en sammanhållen 
kust och skärgård som ger möjlighet till välmående, rikt friluftsliv och unika 
upplevelser för såväl boende i kommunerna som besökare från andra delar av 

landet och övriga världen. Verksamheten syftar även till att bidra till att uppsatta mål i kommunala och 
regionala utvecklingsstrategier kan nås. Arbetet utgår från en gemensam strategi och ett 
samverkansavtal. 

Under 2025 har ett stort fokus legat på att arbetet med våra båda LONA -projekt. LONA -projektet 
Tillgängligt och hållbart friluftsliv i Bottenvikens kust och skärgård  har 
avslutats under hösten 2025. På Torne-Furö i Haparanda och på 
Fingermanholmen i Piteå har vandringsstigar röjts och markerats upp. 

Längs stigarna berättar informationsskyltar om skärgårdens natur och 
kultur. Utöver det har grillplatser och vedhus byggts. Vassholmen i 
Kalix har fått ökad tillgänglighet genom en bred spångning där 
informationsskyltar berättar om skärgårdens natur- och kulturvärden. 
I Luleå fortgår testet av en solcellsdrive n friluftstoalett och i Junköns 
hamn testas en så kallad miljöbrygga för sortering av 
skärgårdsbesökarnas hushållssopor.  Den utökade tillgängligheten på 
turbåtsbryggan i Kurjoviken och ute på Gåsören  i Skellefteå har 
utvärderats tillsammans med representanter för Skellefteå kommuns 
referensgrupp för tillgängligt 
friluftsliv. 

Vårt andra LONA -projekt, 

Upptäck sportfisket i 
Bottenvikens kust och 

skärgård, är på väg att bli klart under nästa år. Under året har 

en ”Handbok för en lyckad fiskekurs ” publicerats . En 
sportfiskeguide om Bottenvikens fiskevatten och -regler är 
nästan klar och kommer att publiceras under nästa år. 

Projektet genomförs av 
Skellefteå kommun men 
resultatet ska kunna användas 
av övriga kommuner längs 
Bottenviken. 

Kommunernas arbete för att 
skapa en tillgänglig och trevlig 

skärgård fortsätter. I Haparanda 
har påstigning till turbåten blivit 
lättare tack var en ny 
turbåtsbrygga vid Cementkajen . 
Även ute vid Torne -Furö har en 
ny brygga satts ut till förmån för 
besökande fritidsbåtar och 
turbåten.  
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Vassholmens nya fina spång i kvällssol. 

Utvärdering av tillgänglighet  ute på 

Gåsören . 

En nästan klar sportfiskeguide.  
Altappens nya grill plats. 

https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2023/09/LONA-Tilllgangligt-och-hallbart-friluftsliv-WEBB.pdf
https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2023/06/Projektbeskrivning-Upptack-sportfisket-i-BVS-webb.pdf
https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2023/06/Projektbeskrivning-Upptack-sportfisket-i-BVS-webb.pdf
https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2023/06/Projektbeskrivning-Upptack-sportfisket-i-BVS-webb.pdf
https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2025/04/Handbok-Upptack-sportfisket-i-BVS.pdf
http://www.bottenvikensskargard.se/


 

I Kalix skärgård har fokus legat på åtgärderna som gjorts på Vassholmen.  

I Luleå skärgård har Altappen och Hindersön fått grillplatser med 
trädäck. Viken vid Degerö-Börstskär har muddrats och här finns numera 

en ny brygga. En förstudie om Junköns museum har utrett hur detta kan 
bli ännu mer intressant. På Kluntarna snickras på stuga och bastu. 

I Piteå skärgård planeras för en ny brygga ute vid Vargön.  

I Skellefteå skärgård har  en ny bastu i Båtvik invigts och Kollostranden 

har uppdaterats med grillplats och tillgänglighetsanpassad friluftstoalett . 

Som vanligt har vi berättat om skärgårdstrafik och stuguthyrning ute på 
öarna samt vad som finns på vintern, exempelvis skidspår ut till öarna, 
isbanor, allmänna bastu och isbad. Guiderna sommar/vinter, finns på 
Bottenvikens skärgårds hemsida och finns på både svenska och engelska.  

Vår faktaspäckade  skärgårdsguide har uppdaterats och finns på både 
svenska och engelska. 

För att ge underlag till kommunernas beslut gällande vilka satsningar på 

besöksmål i kust och skärgård som ska prioriteras, har en beskrivning av nuläge och behov börjat tas 
fram för Skellefteå , Kalix och Piteå kommuner.  

Under en studieresa till den finska sidan av Bottenviken 
träffade vi representanter från kommuner, företag och 
föreningar i Kemi, 
Uleåborg, Karlö, 
Brahestad . Resan 
gav oss en inblick i 
deras verksamhet 
och förutsättningar 
samtidigt som de 

fick veta mer om 
vårt samarbete.  

På Östersjödagen , 
den sista torsdagen i augusti, deltog Bottenvikens skärgård  i 
Bothnian Arcs evenemang ”Pelasta Perämeri ” (Rädda 
Bottenviken) . Besökare i alla åldrar vad mycket intresserade av 
vad som händer på den svenska sidan av 
Bottenviken.   

Under 2025 har 1,7 miljoner kr omsatts i samband 

med kommunernas gemensamma skärgårdsarbete. 
Gjorda investeringar har kunnat göras med medel 
från kommunernas grundfinansiering samt 

medfinansiering med statliga LONA -medel genom 
Länsstyrelserna i Norrbotten och Västerbottens län.  

Mer detaljer om vad som gjorts finns beskrivet i vår 
Verksamhets- och budgetuppföljning 202 5.  

Kontakta oss så får du veta mer!  

Du hittar oss här: www.bottenvikensskargard.se 

Många var intresserade av Bottenvikens 

skärgård, på Östersjödagen i Uleåborg. 

Under vårt besök till Hailuoto kommun (Karlö) 

bjöds vi på sång. 

För den som vill komma ut i 

skärgården och hyra en stuga. 

https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2024/05/Turbatar-och-boende-pa-oarna-i-Bottenvikens-skargard-2024.pdf
https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2023/12/Experience-winter-in-Bothnian-Bay-2024-ENG.pdf
https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2023/05/webb_bottenvikens_skargard_2023_SVE_final_TG.pdf
https://www.bottenvikensskargard.se/wp-content/uploads/2023/05/webb_BottenvikensSkargard_2023_eng_final.pdf
http://www.bottenvikensskargard.se/

